
www.whb.cn

2023年10月30日 星期一 7视点 公告 编 辑/余润坤

中国农业银行股份有限公司上海市分行与中国信达资产管理股份有限公司
上海市分公司债权转让通知暨债务催收联合公告

根据中国农业银行股份有限公司上海市分行与中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司签署的《不良资产跨省域批量转让框
架协议》（合同编号：信沪-B-2023-0014/沪农银处置批转2023-001号），中国农业银行股份有限公司上海市分行及其委托方中国农业银
行股份有限公司深圳市分行已将其对公告清单所列借款人及其担保人享有的主债权及担保合同项下的全部权利，依法转让给中国信达
资产管理股份有限公司上海市分公司及其委托方中国信达资产管理股份有限公司深圳市分公司。中国农业银行股份有限公司上海市分
行及其委托方与中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司及其委托方联合公告通知各借款人、担保人以及其他相关各方。

中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司及其委托方作为上述债权的受让方，现公告要求公告清单中所列债务人及其担保人，
从公告之日起立即向中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司及其委托方履行主债权合同及担保合同约定的还本付息义务或相应
的担保责任。特此公告。

中国农业银行股份有限公司上海市分行
住所地：上海市浦东新区银城路9号2802室 联系人及电话：郁女士 021-20688540

中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司
住所地：上海市静安区北京西路1399号24-25层 联系人及电话：程女士 021-52000872

注：1.本公告清单仅列示截至2023年4月30日的贷款本金余额，借款人及担保人应支付给中国信达资产管理股份有限公司上
海市分公司及其委托方的利息及相关权益，按借款合同、担保合同及中国人民银行有关规定或生效法律文书确定的方法计算。2.

若借款人和担保人因各种原因更名、合并、分立、改制、歇业、吊销营业执照、破产、清算或丧失民事主体资格，请相关承债主体、清算
主体代为履行义务或承担民事责任。3.担保人包括保证人、抵押人、出质人以及其他连带清偿责任人。 2023年10月30日
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借款人名称

上海续辉物资有限公司

上海辰炫贸易有限公司

上海茂宸实业有限公司

上海锡武实业有限公司

上海悦轩企业发展有限公司

上海海亦装饰建材有限公司

上海昊川金属材料有限公司
上海灏影物资有限公司
上海环纳钢铁贸易有限公司

上海佳砂磨具磨料有限公司

上海玖宗实业有限公司
上海科胜钢铁有限公司

上海立钧物资有限公司

上海鹏抟工贸有限公司
上海神浩物资有限公司

上海翱兴实业有限公司

上海宝一实业有限公司
上海宝照金属材料有限公司
上海贝络实业有限公司

上海国展实业发展有限公司

上海嵊富贸易有限公司

上海斯绵实业有限公司

上海特波建材贸易有限公司
上海星昊实业有限公司
上海醒石企业发展有限公司
上海阳治实业有限公司
上海涌祥金属材料有限公司
上海友和金属材料有限公司
上海兆跃实业发展有限公司
上海虹库贸易有限公司
上海于飞实业有限公司
上海联秋铁顺贸易有限公司
上海刘兴商贸有限公司
上海千资岳金属制品有限公司
上海乾义实业有限公司
深圳市禧大福珠宝有限公司
深圳市泰源福珠宝有限公司
深圳市浓情珠宝首饰有限公司
深圳市瑛琳珠宝有限公司
深圳市宾利恒珠宝有限公司
深圳市金卡迪珠宝首饰有限公司
深圳市东恒珠宝首饰有限公司

截至转让基准日
本金余额（元）

119,827,352.52

30,873,137.89

6,125,863.65

-

-

1,857,738.50

6,101,440.49

2,354,744.21

6,758,062.64

1,007,887.92

7,249,891.07

5,872,959.36

3,944,104.60

2,399,998.29

6,313,451.78

4,586,316.69

6,237,982.96

6,936,872.03

6,197,830.38

14,499,940.66

21,299,592.18

11,484,280.32

6,267,237.93

-

7,824,459.37

16,499,999.95

5,366,778.24

17,720,243.68

18,350,000.00

16,710,602.11

1,880,029.26

8,000,000.00

10,000,000.00

3,133,254.64

14,800,800.00

26,999,999.98

13,902,115.29

12,729,219.01

8,989,549.01

8,367,577.77

6,477,890.89

2,669,614.65

借款合同编号

31101200700010155、31101200700010413、31101200700010722、
31101200700011241、31101200700011382、31101200800009760
31101200700009558、31101200800008035、31101200800008703、
31101200800008961、31101200800009627、31101200800009759、
31101200800009838

31101200800009009、31101200800009225、31101200800009269、
31101200800009355

31101200700011249、31101200800003603、31101200800008392、
31101200800008582

31101200800007535

31010120110001999

31010120120001318

31010120110002605

31010120120001283

31010120110003286

31010120120000082

31010120120001281

31010120120002708、31010120120002642

31010120120002131

31010120110002341

31010120130000236

31010120120001173

31010120120001088

31010120120001174

31010120120001835

31010120120001834

31010120120000750、31010120120001793

31010120120001175

31010120120000853

31010120120001647

31010120120001656

31010120120001176

31010120120000852

31010120120001836

31010120120000851

31010120120001679

31010120130000142

31010120120002532

31010120120001678

31010120120002253

81010120140000593、81010120140000805
81010120140001347、81040120140000994
81010120140000467

81010120140000918

81010120140000557

81010120140000819

81010320140000080

担保人名称

上海增阅贸易有限公司、上海璇通经贸有限公司、上海井昌国际贸易有限公司、上海滋
景商贸发展有限公司、徐东

上海滋景商贸发展有限公司、上海增阅贸易有限公司、上海井昌国际贸易有限公司、徐东

上海增阅贸易有限公司、上海井昌国际贸易有限公司、上海滋景商贸发展有限公司、徐东

上海增阅贸易有限公司、上海井昌国际贸易有限公司、上海滋景商贸发展有限公司、徐东

上海续辉物资有限公司、上海滋景商贸发展有限公司、上海锡武实业有限公司、上海茂
宸实业有限公司、上海博芮实业有限公司、上海增阅贸易有限公司、上海井昌国际贸易
有限公司、上海辰炫贸易有限公司、徐东

郑建鹏、郑龙书、林翠娇、陈伟翔、陈鹏

上海银都融资担保有限公司、魏青东、肖秀玲
肖芳校、肖明健、游树康、周晓
上海银都融资担保有限公司、郑祖雄、黄仙福

周玲奇、张金荣、张啸、胡长龙、胡晓俊、张六妹、沈国立、张玉姐、周宵契

肖妙联、林亮亮
上海银都融资担保有限公司、吴李、吴小春

林罗灼、周葵珍

张仙朋、李大妹
上海银都融资担保有限公司、周浩惠、李平
郑荣春、兰陈月、舜广控股集团（上海）有限公司、上海神陆融资担保有限公司、张志惠、
陈卫国、张志雄、李英、张志荣、陈秋玲
刘增雄、陈红艳、上海神陆融资担保有限公司
黄麟清、上海银钢融资担保有限公司
上海神陆融资担保有限公司、黄冰、余平
舜广控股集团（上海）有限公司、上海神陆融资担保有限公司、冯娟、林旺现、上海中唐供
应链管理有限公司、上海中唐钢材市场经营管理有限公司
上海神陆融资担保有限公司、舜广控股集团（上海）有限公司、施瑞明、陈晓丰、上海中唐
企业发展有限公司、上海中唐供应链管理有限公司

钱霞玲、陈琦、连宁、上海上景实业有限公司

杨建平、杨一茜、上海神陆融资担保有限公司
吴星、余长茂、上海神陆融资担保有限公司
上海神陆融资担保有限公司、郑辉玲、郑贺、郑禄锋、郑少云
李润文、池芳树、上海舜安实业有限公司
何祥棋、何云晖、上海神陆融资担保有限公司
阮友雄、陈昭鑑、上海神陆融资担保有限公司
上海神陆融资担保有限公司、舜广控股集团（上海）有限公司、上海中唐企业发展有限公司
张福贵、张小玲、上海神陆融资担保有限公司
叶晓明、叶孙珠
涂志勇、李志蓉
上海御强实业有限公司、刘善唐
吴禄兴、曹连美
叶孙定、叶丽清、叶闽楷
深圳市银联宝融资担保股份有限公司、吴广雄、蔡丽莉、杨利婷
深圳市银联宝融资担保股份有限公司、杨昭光、陈义芬
深圳市银联宝融资担保股份有限公司、郭剑鹏、郭远森
深圳市银联宝融资担保股份有限公司、陈晓新、苏海英
深圳市银联宝融资担保股份有限公司、李少兵
深圳市银联宝融资担保股份有限公司、罗志军
深圳市银联宝融资担保股份有限公司、余伦清、龙卖花

担保合同

31906200700000807、31906200700000769、31906200800022180、
31901200800004094

31906200800000306、31906200600000940、31906200700000536、
31906200700000468

31906200700000422、31906200700000464

31906200700000013、31906200700000425

31906200800022180、31906200600000940-1、31906200700000468-1、
31906200700000536-1、3190620070000013-1、31906200700000425-1、
31906200700000422-1、3196200700000464-1、3196200700000464-2
31100120110007483、31100620110000901、31100620110000902、
31100620110000904

31100120120004223

31100120110009249、31100620110001134
31100120120003890

31100120110011166、31906200900000792、31906200900000795、
31906200900000794、31906200900000793
31100620120000030、31100520120000011
31100120120003888

31100620120001088、31100620120001126、31100620120001127、
31100620120001128、3110120120009259、3110120120009044
31100620110000995、31100120120007500
311001200110008507

31100120130000904、31100120130000905、31100120130000906、
31100620110000813

31100120120003453、31100120120003454、
31100120120003066、31100120120003067
311001201200113456、311001201200113455
31100120120006476、31100120120006477、31100120120009109、
31100620120000690

31100120120006472、31100120120006474、31100120120009110、
31100620120000689-2

31100120120006274、31100620110000884、31100120120001841、
31100620120000236

31100120120003457、31100120120003458
31100120120002303、31100120120002304
31100120120005602、31100120120005603、31100620120000616
31100120120005646、31100620120000620
31100120120003459、31100120120003460、31010120120001176-1
31100120120002299、31100120120002300
31100120120006478、31100120120009113、31100620120000691
31100120120002296、31100120120002297
31100620110000856、31100120120005766
31100620120000047、31100120130000423
31100620110001179、31100120120008747
31100620110000855、31100120110005764
31100620110000391、31100120120007854
81100520140000465

81100520140001018、81100520140001019
81100520140000355

81100120140007588

81100120140004957

81100120140006940

81100520140000482

“韩颋，就在里面。”哥哥张骏的手指向了遗

照后方的空间，一个竖桶状的黑色专业器械笔

直挺立。

器械的专业名称是CCR（呼吸循环回路系

统）吸附装置，潜水时能够吸收潜水员呼出的二

氧化碳，那原本是韩颋相伴八年的生命之器，护

佑着他大幅延长水下停留时间，使得潜水时有

充足的时间完成水下探索。然而，它再也等不

到主人为它更换吸附剂的机会。

当你凝视深渊时，深渊也在凝视着你。10

月25日，韩颋的遗体在广西都安九顿天窗上

水。次日，蓝旗潜水俱乐部的另一名创始人朱

铁俊亲手将遗体抬进当地的焚化炉，然后将骨

灰装进CCR吸附剂桶中，结绳、封桶，交由张骏

带回浙江长兴。上车的最后一刻，两人相互抱

着，痛哭流涕。

“到现在也不敢相信”“韩颋怎么可能出事”

“最不可能出事的就是他”……昨天，伴随着一

声声哀伤与叹息，棋盘岭山坡上的黄叶一片片

飘落，众人向韩颋作最后的告别。

纪录的诱惑

广西是中国地下河分布最集中的地区之一，

都安地下河国家地质公园，拥有300多个分布密

度大、观赏性极好的地下河天窗群。其中，九顿

天窗由4个斜井式天窗组成，口部略呈圆形，最深

处超过300米，被誉为“水下珠穆朗玛峰”。

2012年，法国潜水员塞班和同伴在对都安

大兴镇九顿天窗进行探索时，创造了当时中国

洞潜的深度纪录——122米。2015年3月23

日，澳大利亚湿骡探险队的哈里斯和大卫在九

顿天窗潜至212米，再次刷新中国洞穴潜水的

深度纪录。

中国的洞为什么不能由中国人率先探索

呢！从2015年起，韩颋凭着这一执念，开启了

对这片未知世界的洞潜之旅。

洞潜是在部分或完全充满水的洞穴中进行

潜水活动，可在内陆淡水溶洞和海洋蓝洞等环

境中进行。由于空间密闭，洞穴水深往往不可

预测，能见度受多种因素影响，涉及长距离洞中

移行、导航、减压等特殊操作或技术，还包括水

温和盐度变化、水流和水位变化、危险气穴或有

毒水域，具有特殊风险。

刀尖上的舞者，当然知晓风险。韩颋出事

的前一天，中央电视台纪录片频道《极致中国》

第二季播出了他一年前坐在镜头前的话语：“长

期以来，我做好了自己回不来的心理准备。”

但他依然义无反顾地将心放在了潜水上。

他对潜水是纯粹的热爱，朋友圈中除了少量读

书、出国旅行以及他爱的足球，绝大多数内容都

关于潜水体验与教学。他的生活却无比简单，

都安的房间里只有一张床、一个衣柜，两个凳

子，几乎没有其他的家具和家电，最显眼的是摆

了一地的潜水装备。他说：“都安可以说是我的

第二故乡，这里吸引了很多像我一样热爱洞穴

潜水的人。”这几年，他回长兴的次数不多，前

年，家人们直接陪他在广西过年。

当时，韩颋从九顿天窗南洞下水，北洞返

回，完成234米深潜，突破了澳大利亚潜水员

212米的纪录。今年4月，韩颋再次在九顿天窗

创造了亚洲洞潜深度的新纪录277.4米。

九顿天窗，成了名副其实的纪录诞生之地。

10月7日的下潜，正是为创造洞潜300米

的新纪录做准备。

“您有没有劝过他，差不多就行了？”记者问。

“没有，说了他可能也不会听。他就是这样

（喜欢冒险）的人。”张骏回答。张骏认为，韩颋

坚持挑战的关键原因之一，是“董杰的事情”。

董杰，曾是韩颋最得意的学生和挚友，无论

是技术还是状态上都让韩颋非常认同。外界也

称“两人特别像”。韩颋曾说过，“如果要潜到

300米，那个人一定是董杰。”很长一段时间，董

杰是韩颋唯一的固定潜伴——两人相互把命交

给对方，那是过命的交情。

但2021年9月26日，董杰在九顿天窗没能

出水。原本在海上支援科考的韩颋立马赶到都

安参与救援，却只能将董杰的遗骸打捞上岸。

“为什么把挑战日期定在10月12日，因为

10月13日会出水，而那一天是董杰的生日。他

们的生日就差两三天，想不到离开的日子也就

差几天。”张骏感慨。

意外的迷局

这些年，发生在九顿天窗的潜水悲剧偶有

之。但每一次，韩颋都是救别人的人。这一次，

韩颋出事却无人能施救，甚至遗体打捞也经历

了长达18天的等待。有网友伤心地说：“他捞

人容易，别人捞他很难。”

韩颋已有19年潜龄，是国内首位休闲水

肺、自由潜水和技术潜水三栖教练。可以说，他

属于潜水界金字塔尖的人。

然而，这恰恰让人们发出疑问，这段充满传

奇的潜水人生，为什么会戛然而止？

张骏表示，“目前人为原因已经排除，应该

可以肯定是一场意外。”那么，意外又是如何发

生的？会是因为地形过于复杂吗？

这个理由很难成立。因为韩颋的遇难深度

只有100多米，对他而言相当于一次日常练习。

他在九顿天窗持续进行水下洞穴探索及潜水教

学，多次参与水下救援，对地形了如指掌，有潜

友形容为“别人跑马拉松，他在自家楼下小跑”。

因为技术出现失误？张骏直言不可能。在他

看来，有着出色技术的韩颋，依然在不断提升自己

的能力。

以4月的那次挑战为例。为了突破极限，潜

水员往往会“配气”，充分利用氧气和混合气的交

互作用、缩短减压时间、减少呼吸负荷。常规中，

潜水员使用氦气、氮气、氧气混合气瓶，而韩颋却

创新地加入了氖气，帮助压力释放，此外，他还通

过设置水下帐篷、“航空站”等举措，成功下潜至

277米。

因为心理出现波动？毕竟对于大深度潜水而

言，每一次的更进一步都意味着巨大的风险。但

潜水俱乐部的朋友说他“沉稳、严谨、理性”，越是深

知其中的危险，越明白遵守规则的重要。他自己

也说：“有些人不适合技术潜水，一定要如何如何，

这样的人很危险”“洞潜是一个放弃的艺术，你可以

放弃任何一个潜水，但不要放弃自己”“让探索有价

值，而不是单纯的冒险”。他还曾讲述过与世界纪

录仅差9米时的心绪，“到达计划区域时，我犹豫了

1秒，只需要再多1分钟就可以破世界纪录。但是，

我现在很高兴，自己抵住了诱惑，按照计划停止下

潜、打结、放箭头标、上升。来日方长”。

接下来，有没有可能是设备问题？韩颋团队

将目光聚焦到配气上，目前还有一个气瓶留在当

地，未来将开车将其接回分析，还有潜水电脑表中

的一些数据，需时间整理分析。

此外，“孤独”或许也反映了这起悲剧的一个

侧面。在生活中，他曾说“也许技术潜水员不配拥

有爱情”；在事业上，由于国内几乎没有像韩颋潜

得那么深的人，自失去董杰后，韩颋在深水时基本

都是一个人下潜。此次，他也是深夜独自下潜。

张骏表示，意外发生的直接原因仍需后续进一步

的专业调查才能确认。

成功的深度

韩颋出生于1976年，跟随母姓，名字也是母

亲取的。“取名颋，是因为我想让他做一个正直的

人。”提及刚刚逝去的儿子，韩母这样说，“他是一

个普通人，（我的期望）他做到了。”

填报高考志愿时，他没有听母亲“报考杭州大

学学计算机”的建议，参考了父亲的意见，韩父当

年随上海一家建筑公司来到长兴工作，一直都希

望儿子将来能够回到上海。最终，理科生韩颋成

功考上华东师范大学哲学系，而后留学加拿大，并

在国外爱上了潜水。

在同学们心中，韩颋从小特别聪明，学习成绩

在长兴中学一直名列前茅。“他的物理、化学非常

好，又喜欢看一些人文类的书，像海德格尔等名家

的著作。”初中同学李俊回忆，“他做作业快，就比

我们有更多时间去玩。他喜欢踢足球，还喜欢爬

山，去山洞、防空洞里探险。”

同学陈剑说，韩颋的离开，他到现在都没法接

受。同学张济丽则哭着说：“有时候真希望他不要

那么出色，那样他就会留在我们身边了。”

告别仪式上，同学们为韩颋布置了黄色的三

角花篮，代表着线标，对于潜水员而言，线标箭头

指着回家的方向。

“只有最后能安全回来，才是一次成功的潜

水。”从这个意义上看，没有归来的韩颋，并未成

功。但他的那份勇敢、执着与大爱却让许多人深

爱着他的灿烂。

这体现着成功的深度。

韩颋曾在当地参与打捞红军烈士遗骸的广西

灌阳县、参与救援打捞的桃花水母洞遇难者家属

送来花圈，表达感激与怀念。曾跟随韩颋进行潜

水训练的演员吴京也赶来吊唁。在搜救韩颋的过

程中，都安当地人给予其家属关怀和支持。当地

网友在社交平台上为韩颋送上评价，“感谢你把都

安推向世界”。

中国海洋学会大洋深潜分会主任委员何山教

授高度评价韩颋的成就，认为其是我国“伟大的潜水

探险家”“科学潜水体系的重要创建者”，并为我国科

学潜水员培训体系的建立作出了卓越的贡献。

这些年，韩颋把更多的精力放在科考以及后备

人才的培养上，他和多所高校海洋学院达成合作，

培养学生的潜水兴趣及专业人才。张骏也猜测，完

成与董杰的共同愿望后，300米应该是韩颋最后一

次对纪录的挑战，只是，却真的成了“最后一次”。

张骏已下定决心为韩颋做一件事，“他一直希

望中国人的潜水水平领先世界。等他的电脑破解

完成，所有的数据导出整理后会全部公开，希望能

对后来者有帮助。”

冲击   米洞穴潜水世界纪录，潜水探险家韩颋不幸遇难

戛然而止的探险人生

■本报记者 赵征南
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